Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº582/2021

Manifesta “APELO” à Secretaria da
Educação do Estado de São Paulo,
para que seja realizada a construção
de um muro na Escola Estadual
Professor José Domingues
Rodrigues localizado na Rua do
Rayon, 451 - Jardim Esmeralda,
Santa Bárbara D'Oeste - SP

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por pais de

alunos que frequentam a referida escola solicitando esta providência,

CONSIDERANDO que a mesma não possui muros de proteção

em seu entorno e fica vulnerável e a mercê de marginais;

 CONSIDERANDO que esse pedido já vem sendo feito a

Secretaria da Educação do Estado há anos, mas nenhuma providência está

vem sendo tomada;

CONSIDERANDO que toda a comunidade se sente insegura pela

falta de proteção;

CONSIDERANDO que hoje a escola necessita de um muro mais

alto para que alunos e funcionários se sintam mais seguros;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

          REQUEIRO, ainda, que seja dada ciência dessa moção, através de

ofício com cópia a ser encaminhada Secretaria da Educação do Estado de
São Paulo Praça da República, 53 - Centro - CEP 01045-903 - São Paulo/SP –

Brasil, a Diretoria de Ensino - Região de Americana -  R. Duque de Caxias,

600 - Centro, Americana - SP, 13466-320 e a E.E. Prof. José Domingues
Rodrigues - R. do Rayon, 451 - Jardim Esmeralda, Santa Bárbara d'Oeste -

SP, 13454-028

       Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à Secretaria da Educação do

Estado de São Paulo, para que seja realizada a construção de um muro na

Escola Estadual Professor José Domingues Rodrigues localizado na Rua do

Rayon, 451 - Jardim Esmeralda, Santa Bárbara D'Oeste – SP.

.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de dezembro de 2021.

Eliel Miranda
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C9C4F8B4V0P7H5W7
		2021-12-10T15:34:53-0300

		2021-12-10T15:34:53-0300